
 
 

1 

 

Delibera n. 15 del 12 febbraio 2024 

 

 

 

OGGETTO: conferimento degli incarichi di Dirigente dell’Area ICT e Gestione 

Documentale e di Dirigente ad interim dell’Area Analisi e Sviluppo 

Attività Ispettiva. 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTO lo statuto di Agecontrol S.p.A., come da ultimo modificato con deliberazione 

dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 12 ottobre 2023; 

VISTO il verbale di assemblea ordinaria di Agecontrol S.p.A. del 27 aprile 2023, con il quale 

il Socio Unico AGEA ha nominato Lorenzo Giachini quale Amministratore Unico di 

Agecontrol S.p.A. per un periodo di tre esercizi, ai sensi dell’articolo 11 dello Statuto sociale, 

con scadenza all’approvazione del bilancio dell’esercizio 2025; 

VISTO l’articolo 30 del Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito con modificazioni 

dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112; 

VISTA la delibera n. 5 del 2 agosto 2023, con la quale l’Amministratore Unico di Agecontrol 

S.p.A., su designazione del Socio Unico AGEA, ha nominato il Dott. Francesco Martinelli 

quale Direttore Generale della Società per anni 3 (tre) a far data dalla sottoscrizione del 

relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato ai sensi del CCNL dei dirigenti di 

aziende produttrici di beni e servizi;  

CONSIDERATI i poteri e le competenze attribuiti dallo statuto all’Amministratore Unico e al 

Direttore Generale; 

VISTA la delibera n. 8 del 20 ottobre 2023, con la quale è stata disposta la rotazione degli 

incarichi dirigenziali;  

VISTA la delibera n. 11 del 28 dicembre 2023, con la quale sono stati disposti primi interventi 

di razionalizzazione dell’organizzazione aziendale;  

PRESO ATTO che il rapporto di lavoro della Dott.ssa Ermelinda Pugliese - alla quale con 

delibera n. 8 del 20 ottobre 2023 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area ICT e 

Gestione Documentale - è risolto a far data dal 9 febbraio 2024, come da verbale di 

conciliazione prot. n. 1241 sottoscritto in pari data dinanzi alla Commissione di certificazione 

dell’Università degli Studi Roma Tre;  

CONSIDERATO che la posizione di Dirigente dell’Area ICT e Gestione Documentale risulta 

pertanto vacante dalla suddetta data; 

TENUTO CONTO dei curricula e delle esperienze professionali dei dirigenti in servizio 

presso la Società; 

TENUTO CONTO che l’Ing. Cesare Patrignani vanta una pregressa esperienza dirigenziale 

nell’ambito dei sistemi informativi; 



 
 

2 

 

VISTA la nota prot. n. 1247 del 9 febbraio 2024, con la quale il Direttore Generale, in 

considerazione di quanto sopra esposto, propone di conferire l’incarico di Dirigente dell’Area 

ICT e Gestione Documentale all’Ing. Cesare Patrignani e l’incarico di Dirigente ad interim 

dell’Area Analisi e Sviluppo Attività Ispettiva a se medesimo; 

RITENUTO opportuno condividere la citata proposta;  

SENTITO il Collegio Sindacale; 

DELIBERA 

1. L’incarico di Dirigente dell’Area ICT e Gestione Documentale è conferito, con decorrenza 

immediata, all’Ing. Cesare Patrignani. 

2. L’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Analisi e Sviluppo Attività Ispettiva è 

conferito, con decorrenza immediata, al Dott. Francesco Martinelli. 

La presente delibera è pubblicata sul sito web istituzionale di Agecontrol S.p.A. e trasmessa al 

Direttore Generale, ai dirigenti e all’Organismo di Vigilanza per i conseguenti adempimenti di 

rispettiva competenza. 

 

          L’Amministratore Unico  

                     (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)  


		2024-02-12T14:59:21+0100
	Lorenzo Giachini




